
SEMINÁŘ K AP
6. hodina

27. 11. 2023

Mgr. Tereza Viplerová



SYLABUS PŘEDMĚTU

1. Věda, metodologie, výzkum – výklad pojmů; typy výzkumu, druhy 
závěrečných prací

2. Pokyny pro psaní AP – příručka VOŠ ČUS: postup k úspěšnému napsání a 
obhajobě – výběr tématu a vedoucího, základní informace, obsah projektu AP

3. Struktura AP - úvod, teoretická a praktická část, závěr, cíle a úkoly, 
metodika, titulní list apod.

4. Formální náležitosti AP 

5. Citace, literatura

6. Metodika - výzkumné metody, výzkumný soubor, zpracování a interpretace 
dat, základní statistické zpracování dat

7. Jak má vypadat prezentace projektu k AP? Obhajoba AP?

8. – 12. prezentace projektů k AP



Čím se dnes 
budeme 
zabývat?

Co vše by 
mělo být 
součástí 
metodiky?

Typy 
výzkumů

Jaké 
metody 
používat?

Co je to 
výzkumný 
soubor?



CO VŠE JE 
SOUČÁSTÍ 
METODIKY PRÁCE?



METODIKA PRÁCE

Co to je? Vlastní konkrétní postup rešerše 

literatury a vlastního výzkumu

Musí jasně a detailně popsat veškeré použité 

nástroje a postup tak, abychom umožnily ostatním 

zopakovat (reprodukovat, replikovat) náš výzkum



METODIKA PRÁCE

Design studie Výzkumný 

soubor

Metody sběru 

dat

Vyhodnocení 

výsledků



DESIGN STUDIE/VÝZKUMU

Popis metodologického plánu, který byl použit ke splnění 

cíle

O jaký typ práce se jedná
Teoretická / teoreticko-

empirická

O jaký typ výzkumu se jedná Kvantitativní / kvalitativní 

Jaká/é výzkumná/é 

metoda/y byla/y použita/y 
Postup aplikace



VÝZKUMNÝ SOUBOR

Charakteristika výzkumného souboru

Jak byly vybráni ze 

základního souboru
Kritéria zařazení

Všechny údaje musí 

být anonymní

Nikdy neuvádíme jasné 

identifikátory, dle kterých 

by bylo možné účastníky 

poznat



METODY SBĚRU DAT

Důvody výběru 

metod
Odkaz na literaturu

Limity a silné stránky 

metody

Jak je aplikujeme
Konkrétně v našem 

výzkumu

Operacionalizace 



VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ / 
ANALÝZA DAT

Proces vyhodnocení 

výsledků
Použití deskriptivní či 
indukční statistiky

Jaký software bude 

použit pro vyhodnocení?
Použití grafů, tabulek, 

schémat…

Konkrétně pro naši práci



TYPY VÝZKUMŮ



TYPY VÝZKUMU

Kvantitativní Kvalitativní 



KVANTITATIVNÍ VÝZKUM

Cílem je odpovědět na otázku 

„KOLIK?“

Kolik jednotek má takový názor, 

chová se určitým způsobem…

Velké množství dat od mnoha respondentů

Ověřujeme platnost již prokázaných skutečností a získáváme 

měřitelné údaje

Jsou statisticky zpracovatelné 

a vyhodnotitelné

Výstupem jsou obvykle tabulky, 

grafy založené na statistické 

analýzy

Vhodné metody: dotazování, statistická šetření, experiment, 

statistiky, strukturované pozorování, obsahová analýza…



KVALITATIVNÍ VÝZKUM

Cílem je odpovědět na otázku 

„PROČ?“

Zaměřen na hledání motivů, 

příčin, postojů…

Cílem je rozkrýt asociace, které vyvolávají objekty; důvody 

pozitivního či negativního vztahu k něčemu…

Kvalitní data na vysoké úrovni od úzkého kruhu respondentů 

(hluboká)

Prohloubení výsledků, specifická data základních vztahů, 

závislostí a příčin jevů

Vhodné metody: hloubkový rozhovor, ohnisková skupina, 

panelová šetření, projektové techniky, pozorování, experiment…



KVALITATIVNÍ X KVANTITATIVNÍ 
VÝZKUM

kvalitativní kvantitativní

stačí méně respondentů vzorek respondentů je velký

provádí se obvykle pomocí 

osobních rozhovorů
provádí se obvykle pomocí 

dotazníkového šetření

zkoumá problémy do hloubky snaží se kvantifikovat výskyt 

problému

časově náročný časově nenáročný

indukce z výsledků dedukce z výsledků

nestatistické zpracování dat statistické zpracování dat



PRIMÁRNÍ X SEKUNDÁRNÍ DATA

Sekundární data – již 
sesbíraná a shromážděná v 
minulosti k jiným účelům

• Relativně levná oproti 
primárním datům

• Dostupná a využitelná 
zpravidla ihned

• Mohou být zastaralá, 
neaplikovatelná na dané 
prostředí, nemusí být 
spolehlivá

• Nutno citovat!

Primární data – získáváme v 
rámci nového výzkumu

• Kdo bude reprezentovat 
skupinu lidí, jejichž situaci, 
stav, názory, postoje, pocity 
vyjadřují výsledky 
výzkumu – reprezentativita

• Aktuálnost, přesnost, 
aplikovatelnost 
(systematický postup, 
reliabilita, validita)

• Nákladné, trvá déle, než je 
sesbíráme a zpracujeme 



VALIDITA A RELIABILITA

Charakteristické rysy vědy – kontrola vlastního 
výzkumu

• Ověření oprávněnosti závěrů, které vyvozujeme z realizovaného 
výzkumu

• Obezřetnost a kritičnost k vlastnímu postupu (chyby – ovlivní 
výsledky)

Validita ̴ platnost

Reliabilita  ̴ spolehlivost



VALIDITA 

„Měříme to, o čem se domníváme, že měříme?“

Platnost výsledků zkoumaných jevů vzhledem ke skutečnosti

Vysoká validita nemůže nastat bez reliability (naopak ano – 
metoda může mít velkou reliabilitu a malou validitu)

rxy = Absolutní hodnota korelace mezi testem (x) a kritériem (y)

Druhy validity

• Kriterální (souběžná, predikční) / Obsahová / Konstruktová / Vnitřní 
/ Vnější



RELIABILITA 

Spolehlivost použitého postupu, přesnost měření

Budou výsledky při opakování výzkumu stejné či podobné? – 
konzistence výsledků

• Možnost predikovat výsledky dalších měření

• Možno zobecňovat i na budoucí situace apod.

Vyjadřuje chybu testování 

• Závěrečná hodnota je tvořena reálnou hodnotou + chybou

• X = Y + ∆ (X…naměřený výsledek / Y…skutečný výsledek / ∆…delta, 
chyba (systematická, nahodilá))

Aby bylo testování validní, musí mít vysokou míru reliability, ale 
vysoká reliabilita nezaručuje validitu!

• Velké odchylky – malá reliabilita

• Řádově malé odchylky – vysoká reliabilita



REPREZENTATIVITA

Přenositelnost, zobecnitelnost informace

Schopnost výzkumného souboru vytvářet hlavní charakteristiky 
základního souboru

Jak je možné zobecnit výsledky výzkumu u vzorku na celý 
základní soubor

Vlastnost vzorku populace reprezentovat parametry celku

Abychom zajistili co největší reprezentativitu, je potřeba správně zvolit 
postup výběru



VLIV PROSTŘEDÍ NA 
VÝZKUM

Vliv fyzického prostředí 

Denní a roční doba

Délka šetření 

Vliv osoby experimentátora

Motivovanost pokusných osob

Tzv. Hawthorne efekt 



VÝZKUMNÝ 
SOUBOR



ZÁKLADNÍ X VÝZKUMNÝ 
SOUBOR



ZÁKLADNÍ X VÝZKUMNÝ 
SOUBOR

Základní soubor
Souhrn všech jedinců, na kterých 

bychom teoreticky měli šetření 

provádět

Výzkumný soubor
Náhodná podmnožina prvků 

základního souboru

Účastníci výzkumu

Reprezentuje základní soubor



PŘÍKLAD

Základní soubor

• Všichni žáci škol v ČR

• Všechny 9. třídy ZŠ v 
Jihomoravském kraji

• Všichni studenti VŠ v Praze

• Všichni atleti ve věku 13 – 15 
let v ČR

Výzkumný soubor

• Výběr ze základního souboru

• Velikost závisí na typu 
výzkumu (kvanti/kvali), na 
velikosti a homogenitě
základního souboru, počtu 
zkoumaných proměnných, 
časové a finanční možnosti, 
validita, reliabilita atd.



ZPŮSOBY VÝBĚRU VZORKU

Náhodný 
výběr

Skupinový 
výběr

Stratifikovaný 
výběr

Záměrný 
výběr



NÁHODNÝ VÝBĚR –
METODY 

▪ Losování statistických jednotek s jejich 
vracením do osudí (malé souborů)

▪ Losování statistických jednotek bez vracení 
do osudí (velké soubory)

▪ Pomocí tabulky náhodných čísel, nebo 
pomocí počítačového programu 
generujícího náhodná čísla (generátor)



SKUPINOVÝ VÝBĚR

▪ Pokud je základní soubor uspořádán do 
skupin (např. třídy ve škole), z nichž 
vybíráme

▪ Nutno mít dostatečný počet skupin



STRATIFIKOVANÝ 
VÝBĚR

▪ Vychází z rozdělení základního souboru na 
skupiny (strata), z nichž se dělá náhodný 
výběr

▪ Např. výzkumný soubor „vysokoškoláci“ 
(skupiny – studující techniky, univerzity, 
umělecké VŠ atd.)

▪ Nutné mít proporční zastoupení ve vzorku



ZÁMĚRNÝ VÝBĚR

▪ Nerozhoduje náhoda

▪ Výzkumník sám vybírá jedince, které 
považuje za typické (subjektivní výběr)

▪ Dostupný vzorek



METODY SBĚRU 
DAT



METODA

Cesta, 

postup, 

soustava 

kroků, 

úkonů

Má určitá 

pravidla

Záměrný 

postup, 

jehož 

pomocí se 

dosáhne 

určitého 

cíle, něco se 

pozná, 

vyřeší

Výzkumná 

metoda – 

obecný 

metodologic

ký nástroj 

sloužící k 

získání a 

zpracování 

dat

Metody

• Empirického 

výzkumu

• Teoretické 

analýzy

• Historicko-

srovnávací 

výzkum

• atd. 



VĚDECKÁ METODA

▪ Její výběr závisí na strategii zaměření výzkumu 

▪ Zaměření výzkumu volíme, až když máme ujasněný předmět 
zkoumání a výzkumné cíle

▪ Smyslem je vybrat takové metody, které povedou ke splnění cíle 
výzkumu

Předmět 
zkoumání a 

cíle 

Strategie 
zaměření 
výzkumu

Výběr 
výzkumné 
metody

• Řešení výzkumu

Dosažení cíle 
výzkumu



VÝZKUM

Empirický Teoretický Smíšený Jiný 



ZÁKLADNÍ METODY 
EMPIRICKÉHO VÝZKUMU

Pozorování Měření
Experimen

t



DALŠÍ METODY 
EMPIRICKÉHO VÝZKUMU

Případová 
studie 

(kazuistika)
Dotazování Rozhovor 

Historická 
metoda  



UNIVERZÁLNÍ TEORETICKÉ 
METODY

Analýza Syntéza Indukce 

Dedukce Analogie Porovnávání

Specifikace Modelování Generalizace

Abstrakce 



ÚKOL NA DNEŠNÍ HODINU

▪ Ve dvojicích zpracovat informace o 1-2 vědeckých metodách

▪ Informace, které zjišťovat:

▪ Vysvětlit, co je to za metodu a jak se používá

▪ Silné a slabé stránky metody

▪ Druhy/typy metody a jejich výhody/nevýhody

▪ Postup přípravy/použití metody

▪ Využívá se pro kvalitativní/kvantitativní výzkum? 

▪ Vše zpracovat uceleně do online dokumentu – WORD, EXCEL, PP

▪ Bodově, do tabulky, jako text (přehledný)



JAK SI METODU VYBRAT?

Klady a zápory metod a technik

Jaké vyplývají z 
jejího charakteru?

Mám s tím osobní 
zkušenost?

Validita? 
Reliabilita? 

Standardizovaná 
metoda?

Předvýzkum?
Materiální 
vybavení?

Jak můžeme 
metody 

kombinovat? Které 
můžeme používat 

současně?

Mám nějaké 
pomocníky?

Pokud možno, nepracujeme pouze s jednou 
metodou nebo technikou

Předběžný výběr všech metod a technik, které 
jsou schopny přispět k dosažení cíle

Ujasnění cíle

Co očekávám od použití té které metody? 



KLADY A ZÁPORY 
METOD A TECHNIK

Mám nějaké pomocníky?

Jak můžeme metody kombinovat? Které 
můžeme používat současně?

Materiální vybavení?

Předvýzkum?

Validita? Reliabilita? Standardizovaná metoda?

Mám s tím osobní zkušenost?

Jaké vyplývají z jejího charakteru?



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti 

Chování, interakce ve skupině

Vztahy, klima

Postoje

Osobnost 

Praktické dovednosti, zručnost

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině

Vztahy, klima

Postoje

Osobnost 

Praktické dovednosti, zručnost

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině Pozorování 

Vztahy, klima

Postoje

Osobnost 

Praktické dovednosti, zručnost

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině Pozorování 

Vztahy, klima Sociometrie, interview, projektivní 

techniky

Postoje

Osobnost 

Praktické dovednosti, zručnost

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině Pozorování 

Vztahy, klima Sociometrie, interview, projektivní 

techniky

Postoje Dotazník, interview, škály, Q-

metodologie, ratingové techniky, 

anketa, psychosémantické metody

Osobnost 

Praktické dovednosti, zručnost

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině Pozorování 

Vztahy, klima Sociometrie, interview, projektivní 

techniky

Postoje Dotazník, interview, škály, Q-

metodologie, ratingové techniky, 

anketa, psychosémantické metody

Osobnost Testy, projekční techniky, autobiografie

Praktické dovednosti, zručnost

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině Pozorování 

Vztahy, klima Sociometrie, interview, projektivní 

techniky

Postoje Dotazník, interview, škály, Q-

metodologie, ratingové techniky, 

anketa, psychosémantické metody

Osobnost Testy, projekční techniky, autobiografie

Praktické dovednosti, zručnost Manipulační techniky

Účinnost výukového postupu, 

učebnice



PŘÍKLADY POUŽITÍ METOD

Znalosti Test 

Chování, interakce ve skupině Pozorování 

Vztahy, klima Sociometrie, interview, projektivní 

techniky

Postoje Dotazník, interview, škály, Q-

metodologie, ratingové techniky, 

anketa, psychosémantické metody

Osobnost Testy, projekční techniky, autobiografie

Praktické dovednosti, zručnost Manipulační techniky

Účinnost výukového postupu, 

učebnice

Experiment 



VYBRANÉ METODY

pozorování
vědecký 

popis
explanace měření

experiment modelování komparace analýza

syntéza indukce dedukce dotazování



POZOROVÁNÍ

▪ obecně „pozorování“ je základem jakékoli výzkumné metody

▪ zde je však na mysli pozorování systematické – jde o záměrné 
(má vytýčený cíl pozorování) a plánovité (předem je stanovena 
doba nebo počet pozorování) sledování určitých jevů a 
zákonitostí

▪ výsledkem pozorování je nejen popis skutečnosti ale i její 
vysvětlení



VĚDECKÝ POPIS

▪ výsledkem vědeckého pozorování je vědecký popis, který je 
přesným záznamem pozorovaných jevů

▪ popis je založen na pojmech, které popisují objekty zkoumání z 
hlediska jejich kvantitativních a kvalitativních charakteristik

▪ může jít o materiální pojmy (vlastnosti jako je např. velikost, 
barva,...) nebo formální pojmy (existence, příčina, identita,…)

▪ tyto pojmy hrají významnou roli při explanaci a mají organizační 
funkci



EXPLANACE

▪ explanace je výkladem či vysvětlením, tedy metodou 
zaměřenou na logickou rekonstrukci nebo pochopení nějakého 
jevu nebo procesu – proč dochází k pozorovaným a 
popisovaným jevům

▪ logicky tedy navazuje na předešlé metody pozorování a popis

▪ jde zejména o vyvození teoretických závěrů, formulaci 
zdůvodnění příčin popisovaných jevů

▪ explanace dává fakta do souvislostí a bývá vyústěním 
teoretické části diplomové práce



MĚŘENÍ

▪ Měření obvykle navazuje na popis tím, že jej dále rozvádí a 
upřesňuje

▪ cílem měření je určení kvantitativní stránky určité vlastnosti 
pozorovaného jevu, případně vzájemného srovnání jevů

▪ v případě, že se u pozorovaného (měřeného) jevu vyskytují 
kvantitativní charakteristiky, srovnáváme je s ideálním vzorem 
(normou, jednotkou, standardem) a na základě toho 
stanovujeme kvantitativní určenost pozorovaných jevů

▪ měření kvalitativních charakteristik je nesnadné z důvodu 
neexistence vzorů, se kterými bychom mohli pozorovaný jev 
srovnávat



EXPERIMENT

▪ experimentem rozumíme pokus, který je pozorováním určitého 
jevu za kontrolovaných nebo řízených podmínek

▪ cílem experimentu je ověření pravdivosti určité hypotézy nebo 
teorie

▪ experimenty lze dekomponovat do fází formulace hypotéz, 
stanovení objektu, sestavení experimentálního a kontrolního 
objektu, realizace experimentu, analýzy výsledků a 
vyhodnocení experimentu

▪ při experimentech se téměř vždy potýkáme s rušivými vlivy 
vnějšího prostředí



MODELOVÁNÍ

▪ model je zjednodušený obraz skutečnosti

▪ modelováním rozumíme aplikaci různých druhů modelů na 
řešení dané problematiky

▪ v ekonomických disciplínách nahrazují modely experiment – 
umožňují náhradu reálného objektu modelovým objektem 

▪ toto nahrazení sebou sice nese určitou míru zjednodušení reality, 
ale s respektováním klíčových vlastností reálného objektu

▪ v ekonomické teorii se můžeme setkávat s teoretickými modely, 
které vytvářejí soubor předpokladů, které postihují určité 
zákonitosti probíhající v realitě

▪ takovéto modely objasňují např. chování ekonomických subjektů, 
tvorbu cen, produkční funkci apod.



KOMPARACE

▪ komparaci (srovnání) lze využít ve dvou rovinách:
▪ jak se bude chovat daný objekt za odlišných podmínek (v různých 

prostředích)

▪ jak se zachovají různé objekty za stejných podmínek.

▪ na základě takového srovnávání pak lze vyvozovat závěry o 
vlastnostech objektů nebo procesů

▪ předpokladem komparace je přesnost předešlých metod – 
pozorování, popisu a měření

▪ při komparaci dvou či více jevů můžeme využít ukazatele podílu 
(relativní rozdíl), rozdílu (absolutní rozdíl) nebo index (podíl 
dvou hodnot téhož ukazatele)

▪ komparace je základní metodou hodnocení



▪ analýza je proces reálného nebo myšlenkového rozkladu
zkoumaného objektu (jevu, situace) na dílčí části, které se 
následně stávají předmětem dalšího zkoumání

▪ jde o rozbor vlastností, vztahů, faktů postupující od celku k 
částem

▪ analýza umožňuje odhalovat různé vlastnosti jevů a procesů

▪ analýza umožňuje oddělit podstatné od nepodstatného

▪ analýza (a interpretace) se prolíná průběhem kvalitativního
výzkumu a je nedělitelnou součástí každého jejího jednotlivého
kroku

▪ analýza patří, spolu se syntézou, mezi základní a nejpoužívanější
vědecké metody

ANALÝZA



SYNTÉZA

▪ syntéza je myšlenkové spojení poznatků získaných 
analytickými metodami v celek

▪ syntéza je základem pro pochopení vzájemné souvislosti jevů

▪ syntéza představuje sumarizací poznatků vedoucí k získání 
nových poznatků, vztahů a zákonitostí ve kvalitativně vyšší 
úrovni – vede k objasňování nových nebo dříve nedefinovaných 
vztahů a zákonitostí



INDUKCE

▪ Indukce je vyvozování obecného (teoretického) závěru na 
základě poznatků o jednotlivostech

▪ umožňuje dojít k podstatě jevů, stanovit jejich zákonitosti

▪ induktivní závěr lze považovat za hypotézu, protože nabízí 
vysvětlení, i když těchto vysvětlení může být v praxi více

▪ závěry induktivních myšlenkových pochodů jsou vždy ovlivněny 
subjektivními postoji (zkušenostmi, znalostmi) a mají proto 
omezenou platnost

▪ východiskem indukce je statistické zpracování a vyhodnocení 
údajů, na jejichž základě formulujeme obecnější závěry platné 
pro zkoumanou oblast



DEDUKCE

▪ dedukce jde opačným směrem než indukce – postupem od 
méně obecného k obecnějšímu

▪ jde však o přesnější vyvozování nových tvrzení při dodržování 
pravidel logiky

▪ dedukce je proces, ve kterém testujeme, zda vyslovená 
hypotéza je schopna vysvětlit zkoumaný fakt

▪ indukce a dedukce spolu úzce souvisí, indukcí dospíváme k 
teoretickým zobecněním na základě zkoumání jednotlivých jevů 
z praxe, a naopak si můžeme teoretické závěry dedukcí ověřit v 
praxi



DOTAZOVÁNÍ
▪ dotazování lze rozčlenit do několika typů

1. ústní (rozhovory)

2. písemné a elektronické (dotazníkové šetření)

▪ ad 1) individuální ústní rozhovory jsou často využívány v 
případech potřeby zjištění informací hlubšího charakteru

▪ výhodou je, dle úrovně standardizace, možnost
interakce tazatele a respondenta a reakce na
bezprostřední skutečnosti v rámci rozhovoru

▪ nevýhodou je časová a finanční náročnost

▪ mezi specifické typy ústního dotazování lze zařadit
např. skupinové rozhovory či terénní dotazování



DOTAZOVÁNÍ

▪ dotazování lze rozčlenit do několika typů

1. ústní (rozhovory)

2. písemné a elektronické (dotazníkové šetření)

ad 2) rozšířeným nástrojem získávání informací je písemné 
dotazování – dotazník či anketa

▪ výhodou je finanční nenáročnost, rychlost, ale i 
odstranění případného nežádoucího vlivu tazatele na 
respondenta

▪ nevýhodou je zejména nemožnost kontroly podmínek 
vyplnění (kdo byl skutečně respondentem, vnější rušivé 
vlivy apod.) a celkově nižší návratnost tohoto nástroje



DOTAZOVÁNÍ

▪ dotazování lze rozčlenit do několika typů

1. ústní (rozhovory)

2. písemné a elektronické (dotazníkové šetření)

ad 2) s rozvojem informačních technologií nabývá stále na 
větším významu elektronické dotazování prostřednictví 
elektronické pošty či dotazníků (otázek) cíleně umístěných 
na určitých internetových stránkách

▪ výhodou je možnost využití speciálních stránek a 
softwarů, které pomohou se strukturou dotazníku i 
statistickým vyhodnocením otázek

▪ nevýhodu obvykle bývá nižší reprezentativnost 



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: ?



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: Spokojenost studentů UK FTVS se studijním  

informačním systémem (SIS)

Cíl práce: ?



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: Spokojenost studentů UK FTVS se studijním  

informačním systémem (SIS)

Cíl práce: Identifikovat hlavní příčiny nespokojenosti 

studentů UK FTVS se studijním informačním systémem

Typ výzkumu: ? 



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: Spokojenost studentů UK FTVS se studijním  

informačním systémem (SIS)

Cíl práce: Identifikovat hlavní příčiny nespokojenosti 

studentů UK FTVS se studijním informačním systémem

Typ výzkumu: kvantitativní

Základní metoda: ?



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: Spokojenost studentů UK FTVS se studijním  

informačním systémem (SIS)

Cíl práce: Identifikovat hlavní příčiny nespokojenosti 

studentů UK FTVS se studijním informačním systémem

Typ výzkumu: kvantitativní

Základní metoda: dotazování

Typ dotazování: ?



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: Spokojenost studentů UK FTVS se studijním  

informačním systémem (SIS)

Cíl práce: Identifikovat hlavní příčiny nespokojenosti 

studentů UK FTVS se studijním informačním systémem

Typ výzkumu: kvantitativní

Základní metoda: dotazování

Typ dotazování: elektronické

Základní soubor: ?



ÚKOL

Problém: Opakující se stížnosti studentů FTVS týkající 

fungování studijního informačního systému

Název práce: Spokojenost studentů UK FTVS se studijním  

informačním systémem (SIS)

Cíl práce: Identifikovat hlavní příčiny nespokojenosti 

studentů UK FTVS se studijním informačním systémem

Typ výzkumu: kvantitativní

Základní metoda: dotazování

Typ dotazování: elektronické

Základní soubor: studenti UK FTVS 



PROSTOR PRO 
DOTAZY


	organizace výuky
	Snímek 1: Seminář k AP
	Snímek 2: Sylabus předmětu
	Snímek 3

	metodika
	Snímek 4: Co vše je součástí metodiky práce?
	Snímek 5: Metodika práce
	Snímek 6: Metodika práce
	Snímek 7: Design studie/výzkumu
	Snímek 8: Výzkumný soubor
	Snímek 9: Metody sběru dat
	Snímek 10: Vyhodnocení výsledků / analýza dat

	typy výzkumu
	Snímek 11: Typy výzkumů
	Snímek 12: Typy výzkumu
	Snímek 13: Kvantitativní výzkum
	Snímek 14: Kvalitativní výzkum
	Snímek 15: Kvalitativní x kvantitativní výzkum
	Snímek 16: Primární x sekundární data
	Snímek 17: Validita a reliabilita
	Snímek 18: Validita 
	Snímek 19: reliabilita 
	Snímek 20: reprezentativita
	Snímek 21: Vliv prostředí na výzkum

	výzkumný soubor
	Snímek 22: Výzkumný soubor
	Snímek 23: Základní x výzkumný soubor
	Snímek 24: Základní x výzkumný soubor
	Snímek 25: příklad
	Snímek 26: Způsoby výběru vzorku
	Snímek 27: Náhodný výběr – metody 
	Snímek 28: Skupinový výběr
	Snímek 29: stratifikovaný výběr
	Snímek 30: záměrný výběr

	metody
	Snímek 31: Metody sběru dat
	Snímek 32: metoda
	Snímek 33: Vědecká metoda
	Snímek 34: výzkum
	Snímek 35: Základní Metody empirického výzkumu
	Snímek 36: další Metody empirického výzkumu
	Snímek 37: Univerzální teoretické Metody
	Snímek 38: ÚKOL NA dnešní hodinu
	Snímek 39: Jak si metodu vybrat?
	Snímek 40: Klady a zápory metod a technik
	Snímek 41: Příklady použití metod
	Snímek 42: Příklady použití metod
	Snímek 43: Příklady použití metod
	Snímek 44: Příklady použití metod
	Snímek 45: Příklady použití metod
	Snímek 46: Příklady použití metod
	Snímek 47: Příklady použití metod
	Snímek 48: Příklady použití metod

	vybrané metody
	Snímek 49: Vybrané metody
	Snímek 50: pozorování
	Snímek 51: Vědecký popis
	Snímek 52: explanace
	Snímek 53: Měření
	Snímek 54: Experiment
	Snímek 55: Modelování
	Snímek 56: Komparace
	Snímek 57
	Snímek 58: Syntéza
	Snímek 59: Indukce
	Snímek 60: Dedukce
	Snímek 61: Dotazování
	Snímek 62: Dotazování
	Snímek 63: Dotazování

	příklad
	Snímek 64: Úkol
	Snímek 65: Úkol
	Snímek 66: Úkol
	Snímek 67: Úkol
	Snímek 68: Úkol
	Snímek 69: Úkol
	Snímek 70: Úkol
	Snímek 71: Prostor pro dotazy


